
Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

Na osnovu člana 61. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 954/16) u vezi sa članom 249. Pravila 
poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 4022/22), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 
29.12.2022. godine, doneo je: 
 
 

ODLUKU 
o razvrstavanju hartija od vrednosti 

na segmente regulisanog tržišta i MTP Belex 
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom, hartije od vrednosti koje su uključene na segmente regulisanog tržišta i MTP Belex u skladu sa 
Pravilima poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd broj: 04/2-3242/12, sa izmenama i dopunama broj: 04/2-
1521/13, 04/2-1148/14, 04/2-12143-1/15, 04/2-6512/18, 04/2-7704/18 i 04/2-1212/20), te na dan dnošenja ove 
odluke listirane na Prime i Standard listingu, odnosno kotirane na Open Marketu i MTP Belex, 
 

razvstavaju se na segmente regulisanog tržišta i MTP Belex prema kriterijumima utvrđenim članom 249. Pravila 
poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 4022/22, u daljem tekstu: Pravila Berze), doneta u postupku 
usklađivanja akata Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza) sa odredbama Zakona o tržištu 
kapitala (Službeni glasnik RS br. 129/21, u daljem tekstu: ZTK), na koja je Komisija za hartije od vrednosti 
Rešenjem o usklađivanju Beogradske berze a.d. Beograd sa Zakonom o tržištu kapitala (del.br. Komisije: 2/2-
120-2883/7-22, od 29.12.2022. godine; prij. br. Berze: 01/1-5314/22, od 29.12.2022.godine), dala saglasnost, te 
koja su objavljena na na internet stranici Berze, dana 29.12.2022.g, sa stupanjem na snagu dana 9.1.2023.g. 

 

Za DAN RAZVRSTAVANJA – 09.01.2023. godine,utvrđuje se dan primene Pravila Berze, te dan sa kojim je hartija 
od vrednosti listirana, odnosno kotirana na segment regulisanog tržišta ili MTP Belex u skladu sa Pravilima Berze 
i ovom odlukom.  
 
Za DAN PRESEKA – 20.12.2022. godine, Pravilima Berze odredjen je dan primene kriterijuma razvrstavanja 
uređenog Pravilima Berze, te da li hartija od vrednosti nosi oznaku «BI» (bez Informatora o izdavaocu).  
 

Član 2. 
Kriterijumi u smislu člana 1. ove odluke utvđuju sledeće razvrstavanje uključenih hartija od vrednosti na segmente 
kojim Beogradska berza a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza) upravlja, odnosno vodi poslovanje:  segment listinga 
regulisanog tržišta (u daljem tekstu: Listing), segment regulisanog tržišta  koje nije listing (u daljem tekstu: Open 
Market) i  multilateralna trgovačka platforma (u daljem tekstu: MTP Belex): 
 

(1) 
LISTING 

 
 hartije od vrednosti listirane na Prime Listingu - ostaju listirane na PRIME LISTINGU 

 
Tržišni segment: PRIME LISTING-AKCIJE 

 
simbol izdavalac matični broj ISIN CFI 

AERO Aerodrom Nikola Tesla a.d. Beograd 07036540 RSANTBE11090 ESVUFR 

FINT Fintel energija a.d. Beograd 20305266 RSFINEE60549 ESVUFR 

NIIS NIS a.d. Novi Sad 20084693 RSNISHE79420 ESVUFR 

 
Tržišni segment: PRIME LISTING-OBVEZNICE 

 
simbol izdavalac ISIN CFI 

RSO1491 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD13329 

RSO16142 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD85962 

RSO18171 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD76292 

RSO18174 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD55940 

RSO19181 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD89592 

RSO19186 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD58100 



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

RSO20190 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD90335 

RSO19189 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD15779 

RSO20193 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD86176 

RSO20196 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD12487 

RSO21199 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD44613 

RSO22201 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD37286 

RSO1101 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD82183 

RSO1471 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD70022 

RSO15118 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD84510 

RSO16137 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD26610 

RSO16145 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD72374 

RSO17151 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD59793 

RSO17162 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD68802 

RSO18170 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD47236 

RSO18176 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD20605 

RSO18178 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD36601 

RSO18180 Republika Srbija DNFTFR RSMFRSD59421 

RSO19183 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD72366 

RSO19185 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD51485 

RSO20191 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD51436 

RSO19187 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD45941 

RSO20194 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD92299 

RSSDS20237 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD79049 

RSSDS20238 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD80963 

RSO20195 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD56773 

RSO21198 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD40686 

RSO21200 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD66798 

RSRES05A2024 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD28251 

RSRES05A2025 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD53291 

RSRES05A2026 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD94204 

RSRES05A2027 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD69818 

RSRES10A2024 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD49505 

RSRES10A2025 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD12594 

RSRES10A2026 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD88255 

RSRES10A2027 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD43755 

RSRES10A2028 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD51469 

RSRES10A2029 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD19490 

RSRES10A2030 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD62821 

RSRES10A2031 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD70873 

RSRES10A2032 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD48796 

RSRES12A2024 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD45636 

RSRES12A2025 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD48564 

RSRES12A2026 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD51378 

RSRES12A2027 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD49356 

RSRES12A2028 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD65345 

RSRES12A2029 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD17577 

RSRES12A2030 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD80039 

RSRES12A2031 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD51071 

RSRES12A2032 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD59744 



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

RSRES12A2033 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD83710 

RSRES12A2034 Republika Srbija DNZTFR RSMFRSD62441 

RSO22202 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD53861 

RSO22204 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD29150 

RSO22203 Republika Srbija DNFTGR RSMFRSD34309 

 
  
 hartije od vrednosti listirane na Standard Listingu, zbog ukidanja ovog segmenta – listiraju se na PRIME 

LISTING sa danom razvrstavanja; 
 

Tržišni segment: PRIME LISTING-AKCIJE 
 

simbol izdavalac matični broj ISIN CFI 

JESV Jedinstvo a.d. Sevojno 07188307 RSJESVE87017 ESVUFR 

MTLC Metalac a.d. Gornji Milanovac 07177984 RSMETAE71629 ESVUFR 

 

(2) 
OPEN MARKET 

 
 hartije od vrednosti kotirane na Open Marketu ili MTP Belexu, bez oznake „BI“ na dan preseka – kotiraju 

se na Open Marketu sa danom razvrstavanja. 
 

Tržišni segment: OPEN MARKET-AKCIJE 
 
 

simbol izdavalac matični broj ISIN CFI oznaka 
“BI” 

AGBC Agrobačka a.d. Bačka Topola 08056749 RSAGBCE49975 ESVUFR -  

ALBS Albus a.d. Novi Sad 08196508 RSALBSE90611 ESVUFR -  

ALFA Alfa plam a.d. Vranje 07137923 RSALFAE34014 ESVUFR -  

JMBN ALTA banka a.d. Beograd 07074433 RSJUBME48945 ESVUFR -  

AMSO AMS Osiguranje a.d. Beograd 17176471 RSAMSOE64799 ESVUFR -  

AMSOPB AMS Osiguranje a.d. Beograd 17176471 RSAMSOE55342 EPNNPR -  

APOS Apos a.d. Apatin 08114749 RSAPOSE48886 ESVUFR -  

AKDM Auto kuća 21. maj a.d. Beograd 17064134 RSDMAKE54485 ESVUFR -  

AKLE Auto kuća Leskovac a.d. Leskovac 07318332 RSAULEE73047 ESVUFR -  

APJP Autoprevoz Janjušević a.d. Priboj 07155824 RSAPJPE25807 ESVUFR -  

AUTP Autotehna a.d. Topola 07123302 RSAUTEE28580 ESVUFR -  

AUTT Autotransport a.d. N. Beograd 07776942 RSAUTTE46564 ESVUFR -  

AVEN Autoventil a.d. Užice 07219610 RSAUVEE57064 ESVUFR -  

BCKA Bačka a.d. Sivac 08134901 RSBACSE62536 ESVUFR -  

BAGB Bag a.d. Bačko Gradište 08266921 RSBAGBE51643 ESVUFR -  

BASB BAS a.d. Beograd 07037929 RSBASBE19264 ESVUFR -  

BBTR BB Trade a.d. Žitište 08038791 RSBBTRE15009 ESVUFR -  

BEBE Be - Be a.d. Bajina Bašta 07254261 RSBEBEE95324 ESVUFR -  

PMLI Bečejska Pekara a.d. Bečej 08607745 RSPMLIE69009 ESVUFR -  

BEOZ Beozaštita a.d. Beograd 07442319 RSBEZSE10835 ESVUFR -  

BGZP Bigz Publishing a.d. Beograd 07006462 RSBIGZE33486 ESVUFR -  

BDPR Budućnost a.d. Preševo 07179243 RSBUPRE92097 ESVUFR -  

CKLAN Ćele kula a.d. Niš  07133561 RSKUNIE86086 ESVUFR -  

CNPR Centroprom a.d. Beograd 07040571 RSCNPME22825 ESVUFR -  

CSNS Centroslavija a.d. Novi Sad 08056625 RSCNTSE35461 ESVUFR -  

CHMS Chemos a.d. Palić 08067619 RSCHMPE65917 ESVUFR -  

CGLT Ciglana a.d. Titel 08256047 RSCITIE73026 ESVUFR -  



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

COKA Čoka duvanska industrija a.d. Čoka 08018448 RSDICOE58755 ESVUFR -  

COKO Čokolend a.d. Paraćin 07638876 RSCOKOE67932 ESVUFR -  

DEDI Dedinje a.d. Beograd 07037783 RSDEDIE91136 ESVUFR -  

DMNR Dimničar a.d. Beograd 07037899 RSDIMNE89462 ESVUFR -  

DINR Dinara a.d. Beograd  07037384 RSDINAE68529 ESVUFR -  

DNGR Dinara Gradnja a.d. Beograd 20065311 RSDNGRE24694 ESVUFR -  

DNSR Dinara Servis a.d. Beograd 20065320 RSDNSRE36644 ESVUFR -  

DJKC Đokić NTK a.d. Knjaževac 07255292 RSDJKCE80383 ESVUFR -  

DUGAM Duga a.d. Beograd 07088957 RSDUGAE70888 ESVUFR -  

DUGAPB Duga a.d. Beograd 07088957 RSDUGAE19109 EPNNNR -  

DNVG Dunav Grocka a.d.  Grocka 07030550 RSDUNVE59461 ESVUFR -  

DNOS Dunav osiguranje a.d. , Beograd 07046898 RSDNOSE74915 ESVUFR -  

DNREM Dunav Re a.d. Beograd  07046901 RSDNVRE65035 ESVUFR -  

DJRS Đuro Salaj a.d. Beograd 07030681 RSDJSLE40985 ESVUFR -  

EISV Elektro industrijska servisna mreža a.d. Beograd 07048661 RSEISME88396 ESVUFR -  

ELDZ Elektrodizalica a.d. Beograd 07077807 RSELDZE31949 ESVUFR -  

ELPO Elektroporcelan a.d. Novi Sad 08008418 RSELPOE62512 ESVUFR -  

ELKK Elkok a.d. Kosjerić 07606281 RSELKOE03962 ESVUFR -  

ENHL  Energoprojekt holding a.d. , Beograd 07023014 RSHOLDE58279 ESVUFR -  

FBCM Fabrika bakarnih cevi a.d. Majdanpek 07269609 RSFBCME45202 ESVUFR -  

FHMS Fabrika hleba i mleka a.d.  Surdulica 07962169 RSFHMSE77182 ESVUFR -  

FOCA Fabrika opruga Čačak a.d. Čačak 07290586 RSFOCCE06810 ESVUFR -  

FRMC Farmacoop a.d. Kać 08041997 RSFRMCE14386 ESVUFR -  

FSIL Fasil a.d. Arilje 07413483 RSFASIE39391 ESVUFR -  

FSMA Fasma a.d. Beograd 07026226 RSFASME24932 ESVUFR -  

ALTN Fero konstrukcije a.d. Vranje 07284659 RSALATE56786 ESVUFR -  

GSFD Geosonda - Fundiranje a.d. Beograd 06969674 RSGSFDE32725 ESVUFR -  

GOCT Goč a.d. Trstenik 07152469 RSGOCTE88562 ESVUFR -  

GFOM Goša FOM a.d. Smederevska Palanka 07264348 RSGFOME76235 ESVUFR -  

GMON Goša montaža a.d. Velika Plana 07264399 RSGMONE48287 ESVUFR -  

GRDB Graditelj a.d. Beograd - Železnik 07014830 RSGPGRE61686 ESVUFR -  

GRPE Granit Peščar a.d. Ljig 07099274 RSGRPEE32575 ESVUFR -  

BABP Grupa Univerexport Bačka a.d. Bačka Palanka 08150222 RSBACKE06217 ESVUFR -  

HAJD Hajdučica a.d. Hajdučica  08121893 RSHAJDE41229 ESVUFR -  

HIVR Hemijska industrija a.d. Vranje 07225229 RSHIVRE64492 ESVUFR -  

FAMKR Hemofluid a.d. Kruševac 20047852 RSFAMKE18824 ESVUFR -  

HIDG Hidrograđevinar a.d. Sremska Mitrovica 08039577 RSHIDGE86967 ESVUFR -  

HDRT Hidrotehnika Hidroenergetika a.d. Beograd 07053410 RSHIDRE07119 ESVUFR -  

HMLJ Homolje a.d. Žagubica 07198302 RSHOMEE67557 ESVUFR -  

IKRBG Ikarbus a.d. Zemun 07739494 RSIKARE44385 ESVUFR -  

IMPL Impol Seval a.d. Sevojno 07606265 RSIMPLE20713 ESVUFR -  

IMKM Imtel Komunikacije a.d. Beograd 20208759 RSIMKME43656 ESVUFR -  

INBB Industrija nameštaja Bajmok a.d. Bajmok 08000107 RSINBBE75369 ESVUFR -  

INXB Inex - bakar a.d. Majdanpek 07128916 RSINXBE17928 ESVUFR -  

INBU Inex Budućnost a.d. Požega 07190611 RSINBUE92521 ESVUFR -  

INUZN Inex-Uzor a.d. Negotin 07148283 RSINUZE98352 ESVUFR -  

INFM Informatika a.d. Beograd 07024592 RSINFME71648 ESVUFR -  

INSA Insa a.d. Zemun 07006357 RSINSAE62306 ESVUFR -  

INMT Institut za ispitivanje materijala a.d. Beograd 07008139 RSIIMSE92506 ESVUFR -  

INMTPB Institut za ispitivanje materijala a.d. Beograd 07008139 RSIIMSE84362 EPNNPR -  



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

INSJ Institut za strane jezike a.d. Beograd  07017944 RSINSJE82974 ESVUFR -  

IZIT Institut za tržišna istraživanja a.d. Beograd 07024738 RSIZITE44127 ESVUFR -  

INTS Interservis a.d. Futog 08152179 RSINTRE80938 ESVUFR -  

INIM Invest - Import a.d. Beograd 07049528 RSINIME99106 ESVUFR -  

IOBGR IO Beograd a.d. Beograd 07031637 RSIOBGE50013 ESVUFR -  

IRTL Iritel a.d. Beograd 07026617 RSIRITE83056 ESVUFR -  

IRMV Irmovo a.d. Kisač 08247072 RSIRMOE51957 ESVUFR -  

JAAB JAA - autorska agencija za Srbiju a.d. Beograd 07002394 RSJAABE92502 ESVUFR -  

JDNG Jadran  a.d. Nova Gajdobra 08058130 RSJDRAE39263 ESVUFR -  

JMSE Jedinstvo - metalogradnja a.d. Sevojno 07188315 RSJMSEE28564 ESVUFR -  

JIBG Jugoinspekt a.d. Beograd 07018215 RSJGINE31463 ESVUFR -  

JGPK Jugoprevoz Kruševac a.d. Kruševac 07292660 RSJUGPE72293 ESVUFR -  

JHRT Juhortrans a.d. Jagodina 07306229 RSJUHOE16655 ESVUFR -  

KOPB Kopaonik a.d. Beograd 07033745 RSKOPNE22006 ESVUFR -  

KSMM Kosmaj a.d. Mladenovac 07744994 RSKOSME11054 ESVUFR -  

KSMRM Kosmaj mermer a.d. Mladenovac 07043961 RSKSMRE84096 ESVUFR -  

KRPL Krušik plastika a.d. Osečina 07219792 RSKRPLE72016 ESVUFR -  

LSTA Lasta a.d. Beograd 07019734 RSLASTE96552 ESVUFR -  

LIND Linde gas Srbija a.d. Bečej 08128570 RSLINDE39816 ESVUFR -  

SJPR Lučić Prigrevica a.d. Novi Sad 08027951 RSPRIGE18161 ESVUFR -  

LBGD Luka Beograd a.d. Beograd 07046839 RSLBGDE36399 ESVUFR -  

LKLG Luka Leget a.d. Sremska Mitrovica 08039534 RSLEGEE18191 ESVUFR -  

PTSJ Luka Senta a.d. Senta 08052590 RSPPOTE71066 ESVUFR -  

MGST Magistrala a.d. Beograd 09017259 RSMGSTE11838 ESVUFR -  

MGAL Megal a.d. Bujanovac 07260580 RSMEGAE67079 ESVUFR -  

TGAS Messer Tehnogas a.d. Beograd 07011458 RSTGASE20818 ESVUFR -  

AGMT Metalac Home Market a.d. Novi Sad 08033854 RSEGMEE68798 ESVUFR -  

PRGM Metalac Proleter a.d. 07176929 RSPROLE98419 ESVUFR -  

METL Metaloplastika a.d. Čajetina  07606290 RSMTLPE65749 ESVUFR -  

MTTR Metalotehna Trade a.d. Beograd 06673244 RSMTREE95523 ESVUFR -  

SVRL Min Div a.d. Svrljig 07108958 RSMSVRE33371 ESVUFR -  

MING Ming kovačnica a.d. Niš 07583176 RSMINGE49493 ESVUFR -  

MIRC Miroč a.d. Kladovo 07129661 RSMIROE71435 ESVUFR -  

MITRS Mitrosrem a.d. Sremska Mitrovica 08014205 RSMITRE88883 ESVUFR -  

MLAL Mladost a.d. Aleksandrovac 07325169 RSMLALE42135 ESVUFR -  

MLDP Mladost a.d. Požega 07190573 RSMLPOE72522 ESVUFR -  

BNBR NBB Nekretnine a.d. Beograd 07005245 RSBANOE48564 ESVUFR -  

NEDN Nedeljne novine a.d. Bačka Palanka 08779392 RSNENOE67322 ESVUFR -  

ZVNS Neostar a.d. Novi Sad 08037868 RSZVNSE19330 ESVUFR -  

NIPZ NIP Zrenjanin a.d. Zrenjanin 20054069 RSNIPZE31452 ESVUFR -  

NPSC Nova Peščara a.d. Deliblato 08044376 RSNPESE49771 ESVUFR -  

NSSJ Novosadski sajam a.d. Novi Sad 08044473 RSNSSJE66596 ESVUFR -  

OMOL Omoljica a.d. Omoljica 08047723 RSOMOLE87622 ESVUFR -  

OSNV Osnova projekt a.d. Beograd 07083793 RSOSNVE82977 ESVUFR -  

PLSD Palisad a.d. Zlatibor 07155930 RSPASDE12109 ESVUFR -  

PANO Panonija a.d. Pančevo 08805334 RSPANOE38953 ESVUFR -  

PKRP Pekarska industrija a.d. Pančevo 08006083 RSPIPAE54924 ESVUFR -  

DINNPB Philip Morris Operations a.d. Niš 07319665 RSDINNE78828 EPNNAR -  

DINN Philip Morris Operations a.d. Niš 07319665 RSDINNE11951 ESVUFR -  

DINNPP Philip Morris Operations a.d. Niš 07319665 RSDINNE87514 EPNNPR -  



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

DINNP1 Philip Morris Operations a.d. Niš 07319665 RSDINNE53565 EPNNPR -  

PNKZ Pinki a.d. Zemun 07026781 RSPNKZE67726 ESVUFR -  

PLNM Planum GP a.d. Beograd 07031823 RSPLNME56089 ESVUFR -  

PDBP Podunavlje a.d. Bačka Palanka 08005834 RSPODUE20521 ESVUFR -  

PDBC Podunavlje a.d. Beočin 08036004 RSPDBCE26689 ESVUFR -  

PLTK Politika a.d. Beograd 07021747 RSPLTKE28360 ESVUFR -  

PSSS Poljoprivredna stručna služba Subotica a.d. Subotica 08265879 RSPSSSE69968 ESVUFR -  

PSOB Poslovni objekti a.d. Beograd 07092806 RSPOBJE11360 ESVUFR -  

PPLA Potisje precizni liv a.d. Ada 08208409 RSPPLAE62194 ESVUFR -  

PFKT PP Feketić a.d. Sombor 08065616 RSFEKEE86572 ESVUFR -  

PPPO PP Pobeda a.d. Pobeda 08142599 RSPOBEE88179 ESVUFR -  

PPTA PPT Armature a.d. Aleksandrovac 07624000 RSARALE71870 ESVUFR -  

PPVA Preduzeće za puteve Valjevo a.d. Valjevo 07188994 RSPPVAE76581 ESVUFR -  

PRSPO Proel a.d. Požarevac 07143443 RSPRSPE05002 ESVUFR -  

PRGS Progres a.d. Beograd  07034245 RSPROGE21643 ESVUFR -  

PRLI Proleter a.d. Ivanjica 07190409 RSPRLTE31799 ESVUFR -  

PAPA PTK Panonija a.d. Panonija 08056811 RSPAPAE17597 ESVUFR -  

PUUE Putevi a.d.  Užice 07156332 RSPUTUE84223 ESVUFR -  

PUPO Putevi a.d. Požega 06991840 RSPUPOE18511 ESVUFR -  

PUNS Putnik a.d. Novi Sad 08240523 RSPUNSE62960 ESVUFR -  

RDKN Rade Končar a.d. Beograd 07418159 RSRADKE21590 ESVUFR -  

RKSV Raketa a.d. Sevojno 07362358 RSRKTAE81954 ESVUFR -  

RPID Rapid a.d. Apatin 08027714 RSRAPIE17075 ESVUFR -  

RAPD Rapid a.d. Beograd 07015950 RSRAPDE45960 ESVUFR -  

RTAR Ratar a.d. Pančevo 08006059 RSRTPNE29492 ESVUFR -  

RNRD Reč naroda a.d. Požarevac 20153091 RSRNRDE35630 ESVUFR -  

RVST Revnost a.d. Novi Sad 08123721 RSRVNSE99925 ESVUFR -  

RGBG Ribarsko gazdinstvo a.d. Beograd 07045085 RSRGBGE10444 ESVUFR -  

RIBS Ribnjak Sutjeska a.d. Sutjeska 08408793 RSRIBSE74086 ESVUFR -  

SLBZ RTC Šabac a.d. Šabac 07121750 RSSLBSE57141 ESVUFR -  

RDKV Rudnik Kovin a.d. 20053518 RSRDKVE53607 ESVUFR -  

RUDO Rudo a.d. Beograd 07037708 RSRUDOE86650 ESVUFR -  

RUMA Ruma fabrika kože a.d. Ruma 08027382 RSRUMAE58063 ESVUFR -  

SVRME Savremena administracija a.d. Beograd 07007477 RSSAVRE18989 ESVUFR -  

SEVB Severni Banat a.d. Kikinda 08036730 RSSEVBE46143 ESVUFR -  

SVRT Severtrans a.d. Sombor 08159246 RSSEVEE48986 ESVUFR -  

SIAS Sigurnost - As a.d. Beograd 17452274 RSSIASE25302 ESVUFR -  

SMPOV Simpo a.d. Vranje 07105681 RSSMPOE17860 ESVUFR -  

SFTO Sistem FTO 011 a.d. Beograd 07356005 RSSFTOE59959 ESVUFR -  

GRDN Sjaj u tami a.d. Beograd 07223595 RSGRDNE18373 ESVUFR -  

SLJU Šljunkara a.d. Bela Crkva 08247757 RSSLJUE64146 ESVUFR -  

SLPP Sloga a.d. Kać 08247064 RSSLPPE15079 ESVUFR -  

SLGU Sloga a.d. Užice 07258682 RSSOGAE37714 ESVUFR -  

SMBR Somborske novine a.d. Sombor 08703876 RSSMBRE13375 ESVUFR -  

STIS Srbija Tis a.d. Zaječar 07189451 RSSTISE74458 ESVUFR -  

SRPU Srbijaput a.d. Beograd 07065566 RSSRPUE61724 ESVUFR -  

STRN Srbijatransport a.d. Beograd 07032137 RSSTRNE95752 ESVUFR -  

SPRU Sremput a.d. Ruma 08040664 RSSRPTE91269 ESVUFR -  

SBRB Štamparija Borba a.d. Beograd 07040849 RSBRBAE06891 ESVUFR -  

STLE Standard a.d. Leskovac 07367007 RSSTNDE29249 ESVUFR -  



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

STOTN Stoteks a.d. Novi Sad 08574693 RSSTOTE70759 ESVUFR -  

SMRK SU - marketi a.d. Subotica 08236500 RSSMARE56186 ESVUFR -  

SVTS Svetlost a.d. Beograd 07022654 RSSVTSE44629 ESVUFR -  

SLMH Swisslion Miloduh a.d. Kragujevac 07148917 RSMILOE07655 ESVUFR -  

TBKN Tabak a.d. Niš 07185979 RSTBKNE92792 ESVUFR -  

TATR Takovo transport a.d. Beograd 17205919 RSTATRE95716 ESVUFR -  

TRTN Taratrans a.d. Bajina Bašta 07155859 RSTTBBE34220 ESVUFR -  

NAMA Tehnobran a.d. Beograd 07209002 RSNAMAE27051 ESVUFR -  

THHM Tehnohemija  a.d. Beograd 07032919 RSTHEME70352 ESVUFR -  

THSM Tehnohemija a.d. Sremska Mitrovica 08497265 RSTHSME20084 ESVUFR -  

THPT Tehnopromet Export-Import a.d. Beograd 07012756 RSTHPTE29243 ESVUFR -  

THNRZ Tehnoradionica a.d. Zrenjanin 08682445 RSTHNRE32550 ESVUFR -  

TKLE Tekstil a.d. Leskovac 07196318 RSTTLEE43802 ESVUFR -  

TRBG Termika-Beograd a.d. Beograd 07064403 RSTRMKE81173 ESVUFR -  

TLVC Termovent SC Livnica čelika a.d. Bačka Topola 08061840 RSLIVNE23622 ESVUFR -  

TIGR Tigar a.d. Pirot 07187769 RSTIGRE55421 ESVUFR -  

TRVZ Transport Voždovac a.d. Beograd 17163949 RSTRVOE24317 ESVUFR -  

TRAY Trayal Korporacija a.d. 07144083 RSTRAYE17835 ESVUFR -  

TRVM Trivit mlin a.d. Vrbas 08284458 RSTRMLE41092 ESVUFR -  

TRVP Trivit Pek a.d. Vrbas 08284431 RSTRVPE75639 ESVUFR -  

TZSU Tržnica a.d. Subotica 08236585 RSTZSUE74714 ESVUFR -  

UNIP Unioninvest Inženjering i projektovanje a.d. Beograd 07064039 RSUNIIE31862 ESVUFR -  

UNVK Univerzal a.d. Kanjiža 08025495 RSUNVZE20235 ESVUFR -  

USBT Usluga a.d. Bačka Topola 08061866 RSUSLGE16076 ESVUFR -  

UTSI Utva silosi a.d. Kovin 08196575 RSUTSIE53888 ESVUFR -  

VGAR Vagar a.d. Futog 08044538 RSVAGAE89718 ESVUFR -  

VNAC Venac a.d. Pećinci 08123195 RSVENCE95735 ESVUFR -  

VTSK Veterinarska stanica a.d. Kikinda 08022054 RSVSKIE25842 ESVUFR -  

VSKC Veterinarska Stanica Koceljeva a.d. Koceljeva 07169299 RSVSKCE73837 ESVUFR -  

VSSA Veterinarska stanica Šabac a.d. Šabac 07400713 RSVSTSE25669 ESVUFR -  

VTKV Veterinarski centar a.d. Kraljevo 07344155 RSVTKVE30934 ESVUFR -  

VIKD VIK a.d. Vršac 08045283 RSVIKVE71444 ESVUFR -  

VINK Vino Kalem a.d. Velika Drenova 07154747 RSVINKE24911 ESVUFR -  

VINZ Vino župa a.d. Aleksandrovac 07176074 RSVINOE27148 ESVUFR -  

VDAV Voda Vrnjci a.d. Vrnjačka Banja 07177445 RSVODAE88544 ESVUFR -  

VJDN Vojvodina a.d. Novi Sad 08240540 RSVJNSE53879 ESVUFR -  

VJSO Vojvodina a.d. Sombor 08043787 RSVOJVE06655 ESVUFR -  

VJSR Vojvodina a.d. Srbobran 08067562 RSVOJSE75995 ESVUFR -  

VPDU VP Dunav a.d. , Bačka Palanka 08760225 RSVPDUE31416 ESVUFR -  

WKSL Woksal a.d. Užice 07319568 RSWOKSE60829 ESVUFR -  

ZZSV Zavod za sudska veštačenja a.d. Novi Sad 08068305 RSZZSVE75534 ESVUFR -  

ZTPK Žitopek a.d. Niš 07204124 RSZTOEE61482 ESVUFR -  

ZLTP Zlatarplast a.d. Nova Varoš 07109814 RSZTPLE36551 ESVUFR -  

ZLGB Zlatibor gradnja a.d. Beograd  17168843 RSZLGRE62774 ESVUFR -  

 
 
 

Tržišni segment: OPEN MARKET-OBVEZNICE 
 

simbol izdavalac matični broj ISIN CFI oznaka 
“BI” 

ENHL01 Energoprojekt holding a.d. , Beograd 07023014 RSHOLDD67850 DBVUFR -  



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

(3) 
MTP Belex 

 
 hartije od vrednosti kotirane na MTP Belexu, sa oznakom „BI“ na dan preseka – kotiraju se na MTP Belex 

sa danom razvrstavanja. 
 

 Tržišni segment: MTP Belex-AKCIJE 
 
 

simbol izdavalac matični broj ISIN CFI oznaka 
“BI” 

CJUL 4. juli a.d. Crvenka 8156336 RSCJULE35751 ESVUFR   

SJLB 7. Juli, Majke Jevrosime 47-49 a.d. Beograd 7023111 RS7JULE06227 ESVUFR   

AGSA Agrosavez a.d. Sombor  8246149 RSAGSAE21394 ESVUFR   

AGEX Agrovojvodina export - import a.d. Novi Sad 8033820 RSAGVOE50315 ESVUFR   

ATKR Autokoran a.d. Priboj  6947018 RSAKORE29111 ESVUFR   

BAJI Bajinovac a.d. Bajina Bašta 7216599 RSBAJIE59488 ESVUFR   

BPRZ Beograd promet a.d. Zemun 7046413 RSBPRZE71918 ESVUFR   

BGMN Beogradmontaža a.d. Beograd 7022620 RSBGMOE28904 ESVUFR   

BPNP Beopan a.d. Pančevo 8149429 RSBEPAE86016 ESVUFR   

BLCN Blačanka a.d. Prokuplje 7203691 RSBLBLE32632 ESVUFR   

BLAG Blagoje Kostić - Crni Marko a.d. Pirot 7215193 RSBLKOE76444 ESVUFR   

BRCI Borići a.d. Sjenica 7192410 RSBORIE17324 ESVUFR   

BOIN Borinženjering a.d. Bor 7335792 RSBOINE33528 ESVUFR   

BRAT Bratstvo a.d. Preševo 7241305 RSBRATE53986 ESVUFR   

BDSU Budućnost a.d. Subotica 8067538 RSBDCNE55683 ESVUFR   

BHSL Budućnost Hlađenje Slap a.d. Beograd 7066864 RSBHSLE27188 ESVUFR   

CERC Cer a.d. Čačak 7182287 RSCERCE20320 ESVUFR   

CRSG Crveni signal a.d. Beograd 7082860 RSCRSIE90015 ESVUFR   

CSLE Crveni signal a.d. Leskovac 6407048 RSCSLEE16541 ESVUFR   

DVLJ Duvan a.d. Ljubovija 7116209 RSDVLJE53206 ESVUFR   

ELAN Elan a.d. Prijepolje 7110901 RSELANE88149 ESVUFR   

ELKR Elektrometal a.d. Beograd 7025041 RSELKRE81722 ESVUFR   

EPRM Eprom a.d. Smederevska Palanka 7403062 RSEPROE43980 ESVUFR   

FERK Feroks a.d. Niš 17445367 RSFRKSE39391 ESVUFR   

GLFS Galeb FSU a.d. Beograd 7007400 RSFSUBE12581 ESVUFR   

GLBG Galeb GTE a.d. Beograd 7092008 RSDZITE06077 ESVUFR   

GLBMS Galeb Metaloplastika a.d. Šabac 7116284 RSGAMEE67848 ESVUFR   

GFSO Goša FSO a.d. Kragujevac 7627351 RSGFSOE76257 ESVUFR   

GPSJ GP 7. Jul a.d. Bački Petrovac  8054622 RSGPSJE88459 ESVUFR   

GRZA Grza turist a.d. Paraćin 7115857 RSGRZAE11998 ESVUFR   

EVRP HUP Evropa a.d. Surdulica  7259875 RSEVROE55149 ESVUFR   

IBAA Industrija brusnih alata a.d. Ada 8250316 RSIBAAE50296 ESVUFR   

INXV Inex Velepromet a.d. Vučak 7163681 RSINXVE90899 ESVUFR   

IGVG Integral GVG a.d. Subotica 8230722 RSIGVGE64828 ESVUFR   

JSNV Jasenovo a.d. Nova Varoš 17003313 RSJSANE66628 ESVUFR   

JDVL Jedinstvo a.d. Vlajkovac 8045135 RSJEVRE91789 ESVUFR   

JSNC Jošanica a.d. Novi Pazar 7195184 RSJSNCE97629 ESVUFR   

JPUG Jugoprevoz Ugopromet a.d. Beograd 7261365 RSJUUGE69489 ESVUFR   

JUFM Jugoslavija film a.d. Beograd 7465157 RSJUFME23469 ESVUFR   

KLZP Kluz Padobrani a.d. Beograd 17195565 RSKLUZE57721 ESVUFR   

KOLT Kolut a.d. Kolut  8064903 RSKOLUE87748 ESVUFR   



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

KPNK Kopaonik a.d. Blace 7109237 RSTUKOE70069 ESVUFR   

KSNC Kosanica a.d. Kuršumlija 7108168 RSKOSAE30786 ESVUFR   

KSVB Kosovoprojekt inženjering a.d. Beograd 7505213 RSKOPIE50437 ESVUFR   

MDFR Medifarm a.d. Beograd 7040032 RSMDFRE48614 ESVUFR   

METC Metalac a.d. Aleksandrovac 7317344 RSMETCE43814 ESVUFR   

MINF Min Fam a.d. Niš 7576129 RSMINFE44694 ESVUFR   

MLVP Mlava a.d. Vučak 7340362 RSMLAVE57322 ESVUFR   

MPRO Mlinprodukt a.d. Ada 8220301 RSMPROE69384 ESVUFR   

MRZB Morava a.d. Žabari 7201044 RSMORZE97418 ESVUFR   

NAPS Napredak a.d. Svilajnac 7124325 RSNAPSE36057 ESVUFR   

NKTS Nikola Tesla EI a.d. Beograd 7011369 RSNITSE89499 ESVUFR   

NOLT Nolit a.d. Beograd 7022042 RSNOLTE78610 ESVUFR   

NOVT Novitet a.d. Novi Sad 8037833 RSNOVIE39143 ESVUFR   

OBNV Obnova a.d. Beograd 7015852 RSOBBGE30796 ESVUFR   

ODZS Odžačar a.d. Sombor 8131481 RSODZRE99231 ESVUFR   

PKMJ Pekara 1. maj a.d. Vršac 8195749 RSPKMJE18683 ESVUFR   

PKPT PIK Pešter a.d. Sjenica 7259298 RSPKPSE80240 ESVUFR   

PBLJ Pobeda a.d. Ljig 7135513 RSPBLJE37072 ESVUFR   

PDVS Podvis term a.d. Knjaževac 7340532 RSPDVSE99086 ESVUFR   

POPI Ponišavlje a.d. Pirot 7131399 RSPOPIE03179 ESVUFR   

PRSB Prosveta a.d. Beograd 7022107 RSPOETE22931 ESVUFR   

PTNK Putnik a.d. Beograd   7034377 RSPUTNE40253 ESVUFR   

RBGD Rad a.d. Beograd 7012209 RSPRADE52586 ESVUFR   

RMBG Ratko Mitrović a.d. Beograd 7043783 RSRATME03384 ESVUFR   

SAOD Saobraćaj a.d. Odžaci 8151016 RSSODZE48525 ESVUFR   

SVTR Savatransport a.d. Beograd 17163914 RSSTRAE92152 ESVUFR   

SAVR Savremena a.d. Beograd 7007515 RSSVRME13266 ESVUFR   

SIGMA Sigma a.d. Beograd 8008965 RSSIGME82147 ESVUFR   

SGRV Sigurnost - Vračar a.d. Beograd 7064535 RSSIVRE25078 ESVUFR   

SLPZE Sloga a.d. Banatski Karlovac 8036284 RSSLPZE70255 ESVUFR   

SLTL Sloga a.d. Titel 8256110 RSSLTLE88812 ESVUFR   

SLVA Sloga a.d. Valjevo 7136161 RSSLGVE86879 ESVUFR   

SKLC Sokolica a.d. Despotovac 7126786 RSSKLCE47477 ESVUFR   

SBAC Srednja Bačka a.d. Kula 8127239 RSSBACE45598 ESVUFR   

STIG Stig GP a.d. Požarevac 7159609 RSSTIGE21678 ESVUFR   

TRLT Tarolit a.d. Beograd 7063326 RSTAROE97606 ESVUFR   

THNSE Tehnoservis a.d. Beograd 7033036 RSTHNSE19944 ESVUFR   

TMKZ Timok a.d. Zaječar 7252099 RSTMNPE27927 ESVUFR   

TRGC Trgocentar a.d. Leskovac 7196148 RSTRGRE49797 ESVUFR   

UKNP Ukras a.d. Novi Pazar 7206755 RSUKNPE51259 ESVUFR   

BLCR UTP Bela Crkva a.d. Bela Crkva 8042853 RSBLCRE62519 ESVUFR   

VAPK Vapek članica Lutra Group a.d. Valjevo 7136714 RSVAPEE67717 ESVUFR   

VAPKPB Vapek članica Lutra Group a.d. Valjevo 7136714 RSVAPEE96195 EPNXPR   

VDSP Vodoprivreda a.d. Smederevska Palanka 7198230 RSVDPRE44282 ESVUFR   

ZPBG Zastava promet a.d. Beograd 7032994 RSZPBGE33267 ESVUFR   

ZLSU Željezničar konfekcija a.d. Subotica 8057478 RSZRSUE51849 ESVUFR   

ZDAR Zidar GP a.d. Surdulica 7347839 RSZIDRE25824 ESVUFR   

ZIMP Zimpa a.d. Ub 7098561 RSZIMPE58754 ESVUFR   

ZTZA Žitopromet a.d. Zaječar  7201788 RSZTZAE76419 ESVUFR   



Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br. 5324/22 

ZLTR Zlatar a.d. Nova Varoš 6284817 RSZLUGE71852 ESVUFR   

ZLMR Zlatibor Mermer a.d. Užice  17123254 RSZMUEE21702 ESVUFR   

ZMAJ Zmaj a.d. Zemun 7034822 RSIPMZE36560 ESVUFR   

ZVAV Zvezdara Avala a.d. Beograd 7027974 RSZAVBE35883 ESVUFR   

 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primenjuje se sa datumom stupanja na snagu Pravila Berze. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 

 
Obrazloženje 

Novodonetim ZTK, koji je objavljen u Službenom glasilu RS br. 129/21, dana 28.12.2021.godine, sa stupanjem na snagu 
dana 5.1.2022.godine i primenom protekom roka od godinu dana od dana stupanja na snagu, u članu 414, uređeno je 
da Berza, odnosno organizator tržišta koji obavlja poslove u skladu sa Zakonom o tržištu kapitala ("Službeni glasnik 
RSˮ, br. 31/11, 112/15, 108/16, 9/20 i 153/20) nastavlja da obavlja poslove u skladu sa ovim zakonom i dužan je da 
se organizuje i uskladi svoja akta sa odredbama Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS br. 129/21, u daljem 
tekstu: ZTK), u roku od devet meseci od dana stupanja na snagu ZTK.  Istovremeno, dana 16. jula 2022. godine na 
snagu su stupili pravilnici koje je Komisija za hartije od vrednosti donela na osnovu ZTK, koji saglasno ZTK bliže 
uređuju pitanja u vezi sa poslovima organizatora tržišta, te poslovima u vezi sa regulisanim tržištem i MTP Belex kojim 
upravlja i vodi poslovanje Berza saglasno članu 414. ZTK.  
 
Pravilima poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 4022/22, od 29.9.2022. godine, sa primenom od 
9.1.2023. godine), koja su doneta u postupku usklađivanja akata Berze sa odredbama ZTK, prelaznim odredbama člana 
249. uređena je segmentacija/razvrstavanje hartija od vrednosti uključenih na regulisano tržište i MTP Belex, i to: 
„Hartije od vrednosti listirane na Prime Listingu do dana stupanja na snagu i primene ovih Pravil, ostaju listirane na Prime 
Listingu regulisanog tržišta danom stupanja na snagu i primene ovih Pravila; Hartije od vrednosti listirane na Standard 
Listingu do dana stupanja na snagu i primene ovih Pravila, zbog ukidanja datog segmenta Listinga, smatraju se 
uključenim i listiranim na Prime Listing danom stupanja na snagu i primene ovih Pravila; Hartije od vrednosti uključene 
na Open Market ili MTP Belex  na dan stupanja na snagu i primene ovih Pravila, razvrstavaju se na Open Market ili MTP 
Belex zavisno da li je hartija od vrednosti na dan 20.12.2022. godine označena posebnom oznakom «BI» (bez Informatora 
o izdavaocu), u kom slučaju hartija od vrednosti: bez oznake „BI“– smatra se uključenom na Open Market; sa oznakom 
„BI“ - smatra se uključenom na MTP Belex. Opredeljenje tržišnog segmenta kome pripada pojedinačna hartija u skladu sa 
ovim članomizvršiće se odlukom Direktora Berze bez donošenja odluka o izmenama i dopunama pojedinačnih odluka o 
uključenju na regulisano tržište, odnosno MTP Belex. o prijemu hartija od vrednosti na segmente regulisanog tržišta ili 
MTP Belex. Pregled hartija od vrednosti prema opredeljenim tržišnim segmentima, objavljuje se na internet stranici 
Berze.” 
 
Na osnovu podataka BelexFIX i objavljenih informatora o izdavaocu (oznaka „BI”), utvrdjena je ispunjenost kriterijuma 
za razvrstavanje hartija od vrednosti na segmente regulisanog tržišta i MTP Belex saglasno članu 249. Pravila Berze, 
te  odlučeno kao dispozitivu ove Odluke. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 

 
 
 
 
 
 
 
 


